[image: image1.jpg]

学〔2018〕4号
★
关于开展“三礼”系列主题征文比赛的通知

各学院学工办：
为深入学习贯彻党的十九大精神和习近平新时代中国特色社会主义思想，进一步贯彻落实全国、全省高校思想政治工作会议精神，按照全校思政工作会议总体部署，持续推进“三礼”（即每天清晨行升旗礼、课前行上课礼、节日行家书礼）主题教育，切实构建学校思政工作“文化育人”质量提升体系。学校决定面向全校学生开展“三礼”系列主题征文比赛，现将具体事项通知如下：
一、征文对象

全体在校学生
二、征文时间
2018年4月22日—5月8日
三、征文主题
1.家书传家风。写一封感恩、纪念意义的家书，内容围绕传承和弘扬优良家规、家训、家教、家风等主题展开，对家人说出心里话，记录和家人相处时的某一瞬间或事件。深入挖掘感人家风事例，营造传承家风良好氛围，助推大学生知礼仪、传家风的良好精神风貌。
    2.我心中的好老师。写一篇礼赞身边老师的文章，深入挖掘我校师德高尚、爱岗敬业、为人师表的优秀教师，宣传其感人事迹和崇高精神；深刻反映我校教师忠于职守、乐于奉献的敬业精神和崇高形象，立足真实事例展现我校教师良好精神风貌。
3.国旗下的演讲。写一篇国旗下的演讲稿，结合我校升旗工作安排，紧扣爱国主义主题，把民族精神、时代精神、革命传统、中华美德和形势政策等内容有机融入演讲稿，抒发家国情怀，展现学校加强集体升国旗仪式和国旗下讲话活动的育人作用，展现学校思政工作“十全育人”效果。
四、征文要求
1.稿件内容。紧扣上述任一主题，内容真实，情感真切，事例典型，感悟深刻，能给人以启迪和激励。严禁抄袭编撰，一经发现立即取消参赛资格。
2.体裁篇幅。除诗歌外，书信、演讲稿、散文、生活杂谈、随笔和日记等形式均可。书信不作字数要求，演讲稿和文章建议控制在1500字左右。
3.投稿格式。标题用三号黑体，正文用小四号宋体，随文附个人介绍，包括姓名、学院、年级、班级及联系方式等。
五、奖励评选
1.征文评选。截稿后，学校将围绕“三礼”主题教育和征文主题进行集中评选。
2.奖项设置。将评出一等奖3名，各奖励800元；二等奖5名，各奖励400元；三等奖10名，各奖励200元；优秀奖若干名。
3.其他奖励。上述奖项均颁发荣誉证书，优秀作品还将收录进《向快乐出发》丛书。
六、注意事项
1.截稿时间为2018年5月8日，电子稿发至邮箱1062897943@qq.com，纸质稿报至学工处102办公室。
2.稿件请自行备份，评选后不再退回；稿件收录进学校期刊、著作等处不再另附稿费。

3.联系人：曾祥钰；联系电话：87046639。

 学生工作处
                            2018年4月23日

华东交通大学学生工作处            2018年4月23日
3